
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

20.02.2016           № 314-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  20 февраля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 20.02.2016    №   314-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-78-01-004872 от 11.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006584, действующую бессрочно с 20 февраля  2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматология Лана», сокращенное наименование:  

ООО «Стоматология Лана»,  адрес места нахождения юридического лица: 196143,  

Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, дом 34, корпус 3,  помещение 21Н,  в связи с: 

 - изменением  адреса места нахождения юридического лица; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие; 

лицензируемый вид деятельности, 

ИНН -7810407774, ОГРН – 1147847125733. 

Регистрационный номер дела № 06578/16 от 09.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки № 06578/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п.  

Сроки проведения проверки с 16.02.2016 по 17.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06578/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:   196143, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.34, кор. 3,  лит. А, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности,                                    

№ ЛО-78-01-00584 от 08.06.2015, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006585, действующую бессрочно с 20 февраля  2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КРОМА», сокращенное наименование: ООО «КРОМА»,   

адрес места нахождения юридического лица: 189610, Санкт-Петербург, г. Кронштадт,  

ул. Советская, д. 45, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7818009535,    ОГРН – 1027808867712.  

Регистрационный номер дела № 06502 /16 от 14.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.01.2016 № 18-п.  

Сроки проведения проверки с 15.01.2016 по 28.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016, 

акт проверки № 06502/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.01.2016 № 30-п.  

Сроки проведения проверки с 19.01.2016 по 15.02.2016. Проверка проведена 15.02.2016,  

акт проверки № 06502/16/В.   



 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:   197101,  г. Санкт- Петербург, Большая Пушкарская улица,  д. 60,  лит. А, 

пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006489 от 18.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранения, 

 на № ЛО-78-01-006586, действующую бессрочно  с 20 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Алмаз», сокращенное наименование:  

ООО «Алмаз», адрес места нахождения юридического лица: 194352, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 13, лит. А, в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности по адресу места его 

осуществления, указанному в лицензии. 

ОГРН – 1067847732831,      ИНН-7816385365. 

Регистрационный номер дела № 06519/16 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п. 

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 25.01.2016,  

акт проверки № 06519/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п. 

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 17.02.2016,  

акт проверки № 06519/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:   

г. Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 45, корп. 1, литера А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Победы, д. 13, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Победы, д. 13, лит. А, пом. 18Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: стоматологии; сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 



стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

194352, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 13, лит. А, пом. 16Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

190013, г. Санкт-Петербург, Подольская улица, д. 1-3-5, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001884 от 28.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-006587, действующую  бессрочно с 20 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стомсервис», сокращенное наименование:  

ООО «Стомсервис», адрес места нахождения юридического лица: 190005, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, наб. Обводного Канала, д. 147-149, пом. 9Н, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7839417310, ОГРН – 1107847008312. 

Регистрационный номер дела № 06538/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06538/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п. 

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 17.02.2016,  

акт проверки № 06538/16/В. 

Действие лицензии распространяется на работы (услуги) выполняемые по адресу: 190005, 

 г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 147-149, лит. Н, пом.9Н. 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

стоматологии ортопедической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  190005,  

г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 147-149, лит. Н, часть помещения 9Н, № 1, 

5, 6, 13. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности,                                    

№ ЛО-78-01-001886 от 28.01.201, предоставленной   Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006588, действующую  бессрочно с 20 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Гамма», сокращенное наименование: ООО «Гамма»,    

адрес места нахождения юридического лица: 196084, РФ, Санкт-Петербург, Московский пр.,  

д. 125, лит. А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7810590590, ОГРН – 1107847172036.  

Регистрационный номер дела 06549/16 от 28.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016  № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06549/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п.  

Сроки проведения проверки с 02.02.2016  по 01.03.2016. Проверка проведена 18.02.2016, 

акт проверки № 06549/16/В.   

Действие лицензии распространяется на работы (услуги) выполняемые по адресу: 196084,  

г. Санкт- Петербург, Московский район, Московский проспект, д.125, лит. А, пом.10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; косметологии; физиотерапии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002592 от 02.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006589, действующую  бессрочно с 20 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СОЦИАЛЬНЫЙ ГЕРИАРТРИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

«ОПЕКА», сокращенное наименование: ООО «СГЦ «ОПЕКА», адрес места нахождения 

юридического лица: 196643, г. Санкт-Петербург, п. Понтонный, ул. Клубная, д. 5, лит. А,   

в связи с : 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7817321540, ОГРН – 1107847409427. 

Регистрационный номер дела №   06558/16 от 02.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06558/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 11.03.2016. Проверка проведена 18.02.2016,  

акт проверки  06558/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Клубная улица, д. 5, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; диетологии; кардиологии; 

медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; онкологии; сестринскому делу; терапии; при оказании 

паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях по: неврологии; онкологии; 

сестринскому делу; терапии.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 196643,  

Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Клубная улица, д. 5, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной стационарной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; психотерапии; терапии; физиотерапии. 

 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002589 от 02.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006590, действующую бессрочно с 20 февраля 2016 года, Обществу                                 

с ограниченной ответственностью «Технологии Медицинских Полимеров», сокращенное 

наименование ООО «ТМП», адрес места нахождения юридического лица: 194355,                                      

Санкт-Петербург, ул. Композиторов, дом 18, лит. А, пом. 30-Н, в связи с: 

 - изменением места нахождения юридического лица;  

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН –7842300311, ОГРН – 1047855016373. 

 Регистрационный номер дела № 06577/16 от 09.02.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п. 

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки № 06577/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 194355, Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д.18, лит. А, пом. 30-Н,  

пом. 6-12, 16. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической).  

 



 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 194355,  

Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д.18, лит. А, пом. 30-Н, пом. 6-12, 16. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: физиотерапии;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: физиотерапии. 

 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001946 от 23.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006591, действующую бессрочно                  

с 20 февраля 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад №25 комбинированного вида Приморского района                              

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование ГБДОУ детский сад № 25 комбинированного 

вида Приморского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 197375,                  

г. Санкт-Петербург, проспект Новоколомяжский, дом 3, литер А, в связи с:  

 - изменением наименования юридического лица;  

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7814341605, ОГРН – 1067847939180. 

Регистрационный номер дела  № 06597/16 от 16.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.02.2016 № 290-п. 

Сроки проведения проверки с 19.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06597/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                     

по адресу: 197349, г. Санкт-Петербург, проспект Новоколомяжский, дом 3, литер А, ч.п.1Н,  

пом. 8, 9, 10, 21. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинскому массажу. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу:  

197349, г. Санкт-Петербург, проспект Новоколомяжский, дом 3, литер А, ч.п.1Н, пом. 8, 9, 10, 21. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                      

по: педиатрии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003387 от 15.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-006592, действующую бессрочно с 20 февраля 2016 года, Обществу                                 

с ограниченной ответственностью «Северо-Западный медицинский центр», сокращенное 

наименование ООО «Северо-Западный медицинский центр», адрес места нахождения 

юридического лица: 197372,  г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 124, корп. 1А, пом. 33-Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7814477691, ОГРН – 1107847298448. 

Регистрационный номер дела № 06585/16 от 11.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п. 

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки № 06585/16/Д. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

197372,  г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 124, корп. 1А, пом. 33-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                             

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; 

неврологии; нефрологии; оториноларингологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности;  

эндокринологии.  

 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, пр. Победы, д. 27а, пом. 8-14. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                             

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; нефрологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; педиатрии; 

профпатологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности;  

эндокринологии.  

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

197372,  г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 124, корп. 1А, пом. 33-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении медицинской помощи женщинам  

в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, пр. Победы, д. 27а, пом. 8-14. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении медицинской помощи женщинам  

в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: неонатологии. 

 



 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001747 от 12.11.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранения, 

 на № ЛО-78-01-006593, действующую бессрочно с 20 февраля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Росмид», сокращенное наименование:  

ООО «Росмид», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 197373, 

Санкт-Петербург, ул. Долгоозерная, д. 12, к. 2, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7825505069, ОГРН – 1037843092198. 

Регистрационный номер  дела № 06537/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06537/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п. 

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 18.02.2016,  

акт проверки № 06537/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресау: г. Санкт-Петербург, Малая Каштановая аллея, д. 7, лит. А, ч. пом. 11-Н (ч.п. 1),  

ч. пом. 10-Н(п. 1, ч.п.2, п. 7-18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197373,  

Санкт-Петербург, ул. Долгоозерная, д. 12, к.2, литер А, ч.п. 1-Н (1, 2, 4, 9-16, 17), ч. п. 6-Н  

(3, 6, 9, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 23). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); 

физиотерапии. 

 

11. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003699 от 19.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006594, действующую бессрочно с 20 февраля 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 102», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 102», адрес места нахождения юридического лица: 197341, Санкт-Петербург,  

пр. Королева, д.5 в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7814130668, ОГРН – 1027807561319. 

Регистрационный номер дела № 06546/16 от 28.01.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06546/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п.  

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06546/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 197341, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 5, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведение 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной терапии; эпидемиологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гериатрии; 

гигиеническому воспитанию; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; кардиологии; неврологии; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 197349, г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д.8/10, лит.А, пом.10Н, 14Н,17Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: общей практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; неврологии; ультразвуковой 

диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д.6, кор.1, лит. А, пом. 11Н.   

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению  профилактических прививок); общей практике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; неотложной медицинской помощи;  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине): при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим;  при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004761 от 02.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006595, действующую бессрочно с 20 февраля 2016 года, Закрытому 

акционерному обществу «Ситилаб», сокращенное наименование: ЗАО «Ситилаб», адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 192289, г. Санкт-Петербург, Бухарестская 

улица, д. 134, литер А, части здания пом. 33Н, 35Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН  - 7801381840, ОГРН - 1057810454492. 

Регистрационный номер дела № 06528/16 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки № 06528/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 04.02.2016,  

акт проверки № 06528/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

191014, г. Санкт-Петербург, улица Радищева, д. 17-19, лит. А, пом. 8Н. 



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; 

терапии; неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. 

 

196084,  Санкт-Петербург, Московский проспект  д. 68 пом. 4Н лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; терапии; неврологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. 

 

197022,  г. Санкт-Петербург, наб. реки Карповки,  д. 21, лит. А, пом. 11Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; терапии; неврологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

173016, Новгородская область, город Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 5. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

Россия, город Великий Новгород, улица Большая Московская, дом 33. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; дерматовенерологии. 

 

180004, г. Псков, Яна Фабрициуса ул., д. 23, пом. 1001. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: урологии; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии. 

 

185005, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Правды, дом 11 А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; урологии. 

 

Новгородская область,  г. Валдай, ул. Ленина, дом 39, кв. 25. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Михайлова, д. 1, лит. А пом. 6Н.  



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; терапии; неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 г. Санкт-Петербург, 19-я линия В. О., д. 34, кор. 1, лит. Б, пом. 4Н (пом. 60-79, пом. 81-95). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике. 

 

 

 

 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

196105,  г. Санкт-Петербург, Мариинская улица,  д. 7, лит. А, часть пом. 1Н  

(ч.п. 1, пом. 21 24). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; лабораторной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии  

и иммунологии; терапии; неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

191025, Санкт-Петербург, Кузнечный пер., д. 2-4, литер А, 1 этаж, ч.п. 15, 16, 18, 19, 20, 21, 

25 помещения 1-Н и МОП  ч.п. 17, 22, 24 помещения 1-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 134, лит. А, части здания 33Н,  

часть пом. 35Н (пом. 44-81). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: гистологии; лабораторной диагностике; лабораторному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; организации сестринского дела; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной микологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; терапии; 

паразитологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе  

при осуществлении  специализированной медицинской помощи по: бактериологии; вирусологии; 

патологической анатомии. 

 

190000, г. Санкт-Петербург, Большая Морская улица д. 31 лит. А  пом. 17Н. 



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); терапии; неврологии; 

психотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

 


